
            Uchwała Nr IX/61/11 
Rady Gminy Dygowo 

z dnia 24 sierpnia 2011 roku

w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Dygowo na lata 2011-2021. 

Na podstawie art. 231 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. 
U. Nr 157, poz. 1240 z póź. zm.) Rada Gminy Dygowo uchwala, co następuje:

§ 1. Dokonuje się zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Dygowo na lata 
2011-2021 zgodnie z załącznikiem Nr 1.

§ 2. Dokonuje się zmian w objaśnieniach wartości przyjętych w wieloletniej prognozie 
finansowej, o której mowa w § 1 zgodnie z załącznikiem Nr 3.

§ 3. Dokonuje się zmian w planowanych i realizowanych przedsięwzięciach Gminy 
Dygowo w latach 2011-2021 zgodnie z załącznikiem Nr 2.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dygowo.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



   Załącznik Nr 3 do uchwały Nr IX/61/11
Rady Gminy Dygowo z dnia 24 sierpnia 2011r.

OBJAŚNIENIA PRZYJĘTYCH WARTOŚCI 
DO ZMIAN W WIELOLETNIEJ PROGNOZIE FINANSOWEJ 

GMINY DYGOWO NA LATA 2011 – 2021

1. Prognoza dochodów
Zwiększono dochody o  dotację z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej  na dofinansowanie zakupu średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego 
dla  Ochotniczej  Straży  Pożarnej  w  Dygowie(100.000,00  zł)  oraz  dofinansowanie  przez 
Powiat Kołobrzeski  (30.000 zł).Dotacje z państwowego funduszu celowego(WFOŚiGW) na 
realizację  zadania  bieżącego  gminy-dotyczącego  usuwania  pokrycia  azbestowego  z 
budynków gospodarczych z terenu gminy (97.505,74 zł).
Zmniejszono  na  podstawie  zarządzenia  Wojewody  Zachodniopomorskiego  dochody 
dotyczące dotacji na inwestycję polegająca na przebudowie drogi gminnej i powiatowej w 
miejscowości Stramniczka o kwotę 7.607,00 zł. 

2. Prognoza wydatków
Zwiększenie wydatków bieżących związane jest ze złożonym wnioskiem do 

WFOŚiGW o dofinansowanie realizacji zadania dotyczącego usunięcia pokrycia azbestowego 
z budynków gospodarczych z terenu gminy (97.505,74 zł).Dokonano aktualizacji planu 
wydatków do potrzeb jednostek organizacyjnych.
Wydatki związane z obsługą zadłużenia zostały wyliczone zgodnie z harmonogramami spłat 
zobowiązań już zaciągniętych oraz planowanych do zaciągnięcia w 2011 roku.

3. Inwestycje – wydatki majątkowe
Zwiększono wydatki majątkowe, które zostały ujęte w załączniku Nr 2 do uchwały, 

jako  przedsięwzięcia  o  charakterze  inwestycyjnym  i  obejmują  one  lata  2011-2012. 
Wprowadza  się  wydatki  inwestycyjne  polegający  na  naprawie  zbiornika  wodnego  w 
miejscowości  Włościbórz  (15.000  zł),  dofinansowanie  zakupu  samochodu  dla  Komendy 
Powiatowej  Policji  w  Kołobrzegu(10.000  zł).W  związku  z  dotacją  z  WFOŚiGW  oraz  z 
udzieloną  pomocą  finansową   przez  Powiat  Kołobrzeski  zwiększa  się  wydatki  na 
dofinansowanie zakupu średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego  dla Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Dygowie(130.000,00 zł).Dokonuje się aktualizacji wydatków inwestycyjnych.

4. Wynik budżetu
Wynik  budżetu  w  prognozowanym  okresie  jest  ściśle  powiązany  z  prognozami 

dochodów i wydatków. W latach poprzednich wynik budżetu kształtował się w każdym roku 
inaczej w zależności od wielkości realizacji zadań inwestycyjnych, których źródłem pokrycia 
w większej części były kredyty i pożyczki oraz dotacje na dofinansowanie  zadań. 

5. Przychody i rozchody
W  prognozowanym  okresie  po  stronie  przychodów  w  roku  2011  zaplanowano 

zaciągnięcie kredytów i pożyczek na realizację zadań inwestycyjnych ujętych w załączniku 
Nr 2 do uchwały. Po stronie rozchodów w latach 2011 – 2020 przyjęto przepływy finansowe 
związane  ze  spłatą  rat  kapitałowych  zaciągniętych  oraz  planowanych  do  zaciągnięcia 
kredytów i pożyczek. Ostatnie raty kapitałowe zostały zaplanowane do spłaty w 2020 roku.



                                                          UZASADNIENIE

   Na podstawie art.231 ustawy  z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, który 
mówi, iż zmiana kwot na realizację przedsięwzięć może nastąpić wyłącznie w wyniku 
podjęcia uchwały organu stanowiącego. W związku z wprowadzeniem nowych zadań 
inwestycyjnych dokonuje się zmian w załącznikach do wieloletniej prognozy finansowej 
gminy Dygowo .


	            Uchwała Nr IX/61/11                                                                                                           Rady Gminy Dygowo                                                                                                                        z dnia 24 sierpnia 2011 roku

